DD1133DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛
电话：010-８3251716 Ｅ－ｍａｉｌ押ｚｑｒｂ9＠zqrb.sina．ｎｅｔ2022 年 9 月 23 日 星期五

证券代码：600884 证券简称：杉杉股份 公告编号：临 2022-091

宁波杉杉股份有限公司
关于实际控制人下属子公司之间通过大宗

交易转让部分公司股份的提示性公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 本次权益变动系宁波杉杉股份有限公司（下称“公司”）实际控制人下属子公司之间通过大宗

交易进行的股份转让，属于同一实际控制人控制的不同主体之间进行的内部转让，不涉及向市场增持
或减持，不触及要约收购。

● 本次权益变动不会使公司控股股东及实际控制人发生变化。
一、本次权益变动基本情况
2022年 9月 22日，公司收到控股股东杉杉集团有限公司（下称“杉杉集团”）的通知，杉杉集团于

9 月 21 日和 9 月 22 日通过大宗交易方式，累计受让了其控股股东杉杉控股有限公司（下称“杉杉控
股”）所持有的公司无限售条件流通股股份 4,470万股，约占公司总股本的 2.00%。

本次股权转让系公司实际控制人下属子公司之间进行的股权转让，旨在梳理股权架构，提高管理
决策效率，实现产业专业化发展，持续践行其聚焦主业、全面整合的管理思想。 本次权益变动属于同一
实际控制人控制的不同主体之间进行的内部转让，不涉及向市场增持或减持，不触及要约收购。

本次转让前后公司实际控制人、控股股东及其一致行动人持股情况如下：
名称 本次转让前持股情况 转让数量（股） 本次转让后持股情况

持有数量（股） 持有比例（%） 持有数量（股） 持有比例（%）
郑永刚 655,267 0.03 - 655,267 0.03
杉杉集团 737,522,036 32.95 44,700,000 782,222,036 34.94
宁波朋泽贸易有限公司 205,264,756 9.17 - 205,264,756 9.17
杉杉控股 116,912,189 5.22 -44,700,000 72,212,189 3.23
宁波市鄞州捷伦投资有
限公司 77,873,254 3.48 - 77,873,254 3.48

合计 1,138,227,502 50.85 - 1,138,227,502 50.85
注：杉杉集团持有数量包括其证券出借 2,109万股。
二、所涉及后续事项
本次权益变动后，杉杉集团仍为公司的直接控股股东，郑永刚先生仍为公司实际控制人。 公司控

股股东、实际控制人未发生变化。
本次权益变动所涉及的信息披露义务人已根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券

法》《上市公司收购管理办法》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 16 号———上市公司
收购报告书》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号—权益变动报告书》 等相关法
律、法规和规范性文件的规定，编写《宁波杉杉股份有限公司收购报告书》和《宁波杉杉股份有限公司
简式权益变动报告书》，详见公司同日披露在上海证券交易所网站的相关报告书全文。

特此公告。
宁波杉杉股份有限公司董事会

2022 年 9 月 22 日

宁波杉杉股份有限公司
简式权益变动报告书

上市公司：宁波杉杉股份有限公司
上市地点：上海证券交易所
股票简称：杉杉股份
股票代码：600884

信息披露义务人及其一致行动人 住所/通讯地址

杉杉控股有限公司 中国（上海）自由贸易试验区郭守敬路 351号 2号楼 673-01室

杉杉集团有限公司 浙江省宁波市鄞州区首南街道日丽中路 777号 26层

宁波朋泽贸易有限公司 浙江省宁波市北仑区梅山大道商务中心十号办公楼 2128室

宁波市鄞州捷伦投资有限公司 浙江省宁波市鄞州区首南街道首南西路 68号 A幢 10层 1016室

[…]

1 郑驹 执行董事兼总经理 中国 中国 否
2 翟琳兰 监事 中国 中国 否

3、鄞州捷伦持有其他上市公司股份的情况
截至本报告书签署日，鄞州捷伦不存在在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过

该上市公司已发行股份 5%的情况。
三、信息披露义务人及其一致行动人关系的说明
杉杉控股为杉杉集团的控股股东，朋泽贸易为杉杉集团的全资子公司，鄞州捷伦为杉杉控股的全

资子公司，杉杉控股、杉杉集团、朋泽贸易、鄞州捷伦均系杉杉股份实际控制人郑永刚控制的主体。 因
此，郑永刚、杉杉控股、杉杉集团、朋泽贸易、鄞州捷伦系一致行动人。

第二节 权益变动目的
一、本次权益变动的目的
本次交易中，杉杉控股通过大宗交易将其持有的杉杉股份 4,470 万股股份（约占上市公司总股本

的 2.00%）转让给杉杉集团，杉杉控股系杉杉集团控股股东，本次权益变动属于同一实际控制人控制的
不同主体之间进行的转让，主要目的旨在梳理股权架构，提高管理决策效率，实现产业专业化发展，持
续践行其聚焦主业、全面整合的管理思想。

本次交易完成后， 杉杉集团仍为上市公司的直接控股股东， 郑永刚先生仍为上市公司实际控制
人。 上市公司的控股股东、实际控制人未发生变化。

二、信息披露义务人是否拟在未来 12个月内持续增持上市公司股份或者处置其已有权益的股份
截至本报告书签署日，信息披露义务人没有在未来 12个月内继续增持上市公司股份或处置其已

拥有权益股份的计划。 如信息披露义务人作出增持或减持上市公司股份的决定，将按照相关法律、法
规的要求进行披露。

第三节 权益变动方式
一、本次权益变动方式
杉杉控股通过上海证券交易所大宗交易完成向杉杉集团转让杉杉股份 4,470 万股股份，约占上市

公司总股本的 2.00%。
二、信息披露义务人及其一致行动人在上市公司中拥有权益的股份情况
（一）本次权益变动前
本次权益变动前，杉杉集团持有公司 737,522,036股股份（含证券出借 2,109万股），占公司总股本

的 32.95%，为公司控股股东；杉杉集团之控股股东杉杉控股持有公司 116,912,189股股份，占公司总股
本的 5.22%； 朋泽贸易持有公司 205,264,756 股股份， 占公司总股本的 9.17%； 鄞州捷伦持有公司
77,873,254 股股份，占公司总股本的 3.48%；郑永刚通过直接或间接方式合计控制公司 1,138,227,502
股股份，占公司总股本的 50.85%，为公司实际控制人。

（二）本次权益变动后
本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人权益变动情况如下表所示：

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后
持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

杉杉集团 737,522,036 32.95 782,222,036 34.94
朋泽贸易 205,264,756 9.17 205,264,756 9.17
杉杉控股 116,912,189 5.22 72,212,189 3.23
鄞州捷伦 77,873,254 3.48 77,873,254 3.48
郑永刚 655,267 0.03 655,267 0.03
收购人及其一致行动人合计 1,138,227,502 50.85 1,138,227,502 50.85
其他股东 1,100,238,036 49.15 1,100,238,036 49.15
合计 2,238,465,538 100.00 2,238,465,538 100.00

本次权益变动系同一实际控制人控制的不同主体之间的转让，股份转让未导致控股股东、实际控
制人发生变更。

三、本次权益变动的具体情况
2022年 9月 21 日至 9月 22日， 杉杉控股通过上海证券交易所大宗交易方式向杉杉集团转让杉

杉股份 4,470 万股股份，约占上市公司总股本的 2.00%，具体情况如下：
股东名称 减持方式 减持时间 减持股数（股） 减持比例（%）
杉杉控股 大宗交易 2022年 9月 21日 21,250,000 0.95
杉杉控股 大宗交易 2022年 9月 22日 23,450,000 1.05
合计 44,700,000 2.00

四、本次权益变动涉及标的股份权利限制情况
截至本报告书签署日，杉杉控股本次转让的标的股份为无限售流通股股票，不存在质押、冻结等

权利受限情况。
第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况
除本次披露的权益变动情况外， 信息披露义务人在本报告书签署日前六个月内不存在买卖杉杉

股份股票的行为。
第五节 其他重大事项
截至本报告书签署之日，除本报告书已披露的事项外，信息披露义务人不存在为避免对本报告书

内容产生误解而必须披露的其他信息，亦不存在根据中国证监会、上交所规定应披露而未披露的其他
重大信息。

第六节 备查文件
一、备查文件
（一）信息披露义务人及其一致行动人的营业执照、身份证明；
（二）信息披露义务人及其一致行动人的董事、监事、高级管理人员名单及其身份证明；